[image: image1.png]

                          РФ

         АДМИНИСТРАЦИЯ

       Сельского поселения
                    Падовка

        Муниципального района

                   Пестравский

             Самарской области

          446173,ул.Ширшакова ,д-87

                     тел.35-7-47.

          РАСПОРЯЖЕНИЕ
          № 3 от 01.02.2010год
О назначении должностных лиц, ответственных
за осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности СКЗИ

   В соответствии с Требованиями к предприятиям, использующим сертифицированные ФАПСИ шифровальные средства для защиты информации, не содержащей сведений, составляющих Государственную тайну(защита информации по уровню «С»):

1.Считать коммерческой тайной следующую информацию:

1.1.Сведения, раскрывающие систему, методы и средства защиты информации(в том числе криптографические);

1.2.Конкретные сведения о криптографических ключах, используемых для защиты конфиденциальной информации в автоматизированных системах.

2.Разрешить доступ к указанной информации Руководству Склизкову Геннадию Александровичу без ограничений, а также сотрудникам при условии служебной необходимости на основании отдельных распоряжений о допуске к работе со средствами криптографической защиты информации.
3.Назначить ответственным за использование сертифицированных ФАПСИ СКЗИ, а также за осуществление мероприятий по обеспечению их безопасности Главу сельского поселения Падовка Склизкова Геннадия Александровича.

4.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Падовка                                                            Г.А.Склизков